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[Justitsministeren] 

for så vidt angår tidspunktet, fra hvilket hun- 
den skal være mærket, åbnes op for tvivl. 

Jeg vil blot pege på, at den formulering, der 
er anvendt i lovforslaget, helt svarer til, hvad 
der står i den lov, Folketinget senest har vedta- 
get, og i den tidligere lov, så der er i og for sig 
ikke noget nyt i det. Men jeg er opmærksom på 
det, hr. Tom Behnke nævner, og jeg vil være 
indstillet på i forbindelse med udvalgsbehand- 
lingen, såfremt der skønnes at være behov for 
en yderligere præcisering, eventuelt gennem 
en ændret affattelse af § 1, at medvirke hertil. 

Man kunne f.eks. forestille sig, at paragraf- 
fen i stedet for kom til at lyde, at besidderen af 
en hund skal sørge for, at hunden, fra den er 
fire måneder gammel, er mærket og registreret. 
Man skal så være opmærksom på, at det tids- 
mæssigt vil indebære en lille opstramning i 
forhold til det, der står her. Men det synes jeg 
ikke at vi skal fortabe os i her ved førstebe- 
handlingen. Jeg er indstillet på at drøfte det 
spørgsmål i forbindelse med udvalgsbehand- 
lingen. 

For så vidt angår det spørgsmål omkring ge- 
byr, som hr. Tom Behnke nævnte, er der jo tale 
om, at der sker en præcisering i selve lovforsla- 
get af den hjemmel, som er givet til justitsmini- 
steren i form af, at denne ordning kan admini- 
streres af en eller flere private organisationer, 
og at der til disse organisationer i forbindelse 
med deres administration af ordningen skal 
betales et beløb. Det er det, der er tale om i 
forbindelse med forslaget. 

Men i øvrigt siger jeg tak for de positive til- 
kendegivelser. Jeg vil værdsætte meget -  også 
under hensyn til, at sigtet jo har været, at ord- 
ningen skal træde i kraft den 1. januar 1993 -  
hvis der er mulighed for at færdigbehandle for- 
slaget hurtigt; det skal jeg gerne medvirke til. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg skal takke for ministerens meget positive 

tilkendegivelser. Jeg er helt med på, at det selv- 
følgelig er rart for de private virksomheder el- 
ler organisationer, der skal foretage registre- 
ringerne, at de kan opkræve betaling for det; 

men hvis der nu er personer eller organisatio- 
ner, der ønsker at foretage denne registrering 
uden at opkræve et gebyr, vil det så være mu- 
ligt? 

Justitsministeren (Engell): 
Det, der gives mulighed for, er, at der kan 

opkræves et beløb, som går til administratio- 
nen af disse ordninger. Der foreligger ikke no- 
get for mig om, at nogen skulle have givet til- 
sagn om at gøre det gratis, men det er muligt, 
at der er nogen, der er inde i den overvejelse. 
Men det, der er vigtigt, er, at vi har en hjemmel 
til, at der kan opkræves et sådant gebyr. Det er 
det, der er det afgørende. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Rets- 

udvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes mandag 
den 7. december 1992 kl. 13.00.. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte 
ugeplan. 

Mødet hævet kl. 12.07 


